
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

ENCARTE:

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO, com sede em Rod. Augusto Montenegro, Conj. 
Maguari, Al 07, n° 49, Belém-PA, CEP: 66.083-067, Telefone:(91)3278-7254/98800-0000, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº: 11.235.712/0001-06, e-mail: lancenorte@lancenorte.com

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

06

SACO EM POLIPROPILENO, 
TRANSPARENTE, CRISTAL, 
RESISTENTE, ALTA DEN-
SIDADE, GRAMATURA DE 

0,03 MICRAS, CAPACIDADE 
PARA 2KG, PACOTE COM 100 
UNIDADES. MODELO: SACO 
PLASTICO ALTA DENSIDADE 

CAP. 2KG

IES EMBALAGENS 4000 PCT R$ 3,08 R$ 12.320,00

Valor Global  R$ 12.320,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 635659

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 26/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 26 de janeiro de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n° 2020/1071257 de 16/12/2020, o qual trata da 
prorrogação da cessão da servidora Nazilda Rodrigues Pacheco;
Considerando o Decreto 795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE Nº 
34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de Ór-
gãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta , Autárquica e 
Fundacional;
Considerando que o Art. 3º, parágrafo 2º , que dispõe sobre a cessão de 
servidor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas em-
presas públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será conce-
dida pelo prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interes-
se dos órgãos e entidades cedentes e cessionários, mediante ato publicado 
no Diário Ofi cial do Estado;
RESOLVE:
I – PRORROGAR a Cessão, da servidora Nazilda Rodrigues Pacheco, ma-
trícula 33111/1, à Companhia de Habitação do Estado do Pará/COHAB, a 
contar de 01 de julho de 2020 até 30 de junho de 2024, de acordo com o 
Decreto 795/2020, de 29/05/20, sem ônus para o órgão de origem, con-
forme art. 6º do Decreto supracitado.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 26 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 635752
Portaria nº. 191/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 10 de março de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profi ssionalismo, a ética 
e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas atividades laborais 
prestadas nesta Fundação.
R E S O L V E:
I - Elogiar a servidora, FLAVIA DO SOCORRO RAMOS CASTRO LEAL, por 
todo o empenho e dedicação no exercício do cargo.
II - Registra-se o elogio no assentamento funcional da referida servidora;
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em  10 de março de 2021.
Dr. Paulo André Castelo Branco  Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 635721

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - HEMOPA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos de manutenção preventiva e corretiva de grupos geradores de 
emergência, instalados nos prédios do Hemocentro coordenador, Hemo-
centros regionais (HR) e Núcleos de Hemoterapia (NH) da Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 24/03/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 635575

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152 de 02 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  206841/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTACÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/
PA nos dias 02 e 03/03/2021.
IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
5418833691, 0,5 diária, GABRIEL GAULLE ARAUJO BATISTA, CPF: 
025309602-24, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5933238, 0,5 diaria, JEANE 
SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 424404402-72, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5937335, 0,5 diaria SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, 
Enferm./GETRD, MAT.: 58982062, 0,5 diaria, SIMONE OLIVER MAUES, 
CPF: 375575132-15, Médica/GETRD, MAT.: 5444314, 0,5 diaria, LUCAS 
MENDONÇA DE ARAUJO BELLESI, CPF: 930577842-91, Médico/GETRD, 
MAT.: 5941318, 1,0 diaria, GISELE DUARTE VALENTE, CPF: 674524772-
00, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 594221, 0,5 diaria, HALYNE LIMA SANTA-
NA, CPF: 001836242-70, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5939021, 0,5 diaria, 
MARLON BRAYAN SOZINHO DE PAULA, CPF: 023519482-46, Ag. Admin./
GETRD, MAT.: 8401206, 0,5 diaria, RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MEN-
DES, CPF: 588796252-68, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 dia-
ria, CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfermaira/GE-
TRD, MAT.: 57233223, 0,5 diaria e ANDRE PINHEIRO GURGEL FELICIO, 
CPF: 773829862-68, Médico/GETRD, MAT.: 5925529, 0,5 diri.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 02 de  Março de 2021.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 635744
PORTARIA Nº 193 de 10 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 257940/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR D CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 13/03/2021.
ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Ag. Port./CO-
LOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 635747
PORTARIA Nº 192 de 10 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 202499/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE TUCUMÃ/PA no 
período de 15 a  18/03/2021.
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91, 
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 3,5 diarias e JAIME ADAN NETO, 
CPF:028370442-02, , Gerente/GEINE, MAT. 5938470, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 635755

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 160 DE 01 DE MARÇO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
R E S O L V E:
CESSAR,os efeitos da PORTARIA N° 140 de  17 de abril de 2019, publicada 
no DOE n° 33.779 de 11 de Janeiro de 2019, que designou servidores para 
comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS E DE 
CONSUMO, desta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV
PORTARIA Nº 145 DE 01 DE MARÇO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para comporem COMISSÃO 
DE AVALIAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS E DE CONSUMO da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, pelo período de 01 (um) 
ano a contar da data da publicação desta Portaria.


